ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2013г. № 88

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 02.12.2013г. №346-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», законом Московской области от 17.07.2007г. №115/2007-0З «О погребении и похоронном деле в Московской области», Положения об организации похоронного дела на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.04.2012 года, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.01.2014 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела, в размере 5002 рублей 16 копеек, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения Калиновское от 09.01.2013г. №3 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и  на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Калиновское – Кузьминова А.М..

Глава сельского поселения Калиновское                                                            Л.В. Жильцова

Приложение №1

к постановлению главы

сельского поселения Калиновское

от «30» декабря 2013 г.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО

ПОГРЕБЕНИЮ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ

СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА
	№п/п
	Наименование работ, услуг и требование к их качеству (содержание работ)
	Стоимость

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1.
	Оформление документов:

	- медицинское свидетельство о смерти;

	- свидетельство о смерти и справки о смерти, выдаваемые органами ЗАГС.

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	1861,61

	2.1.
	Подготовка тела умершего к погребению:
	181,65

	- облачение тела, укладывание в гроб.

	2.2.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	1165,46

	- гроб (изготовлен из пиломатериалов, с обивкой из бумаги);

	- санитарный пакет (или саван и тапочки).

	2.3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы.
	514,50

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище:
	832,65

	3.1.
	Предоставление автокатафалка для выполнения услуг по перевозке тела умершего (останков) до места захоронения.
	466,20

	3.2.
	Перемещение гроба с телом умершего (останков) до места захоронения.
	366,45

	4.
	Погребение
	2307,90

	4.1.
	Копка (рытье) могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:
	2165,10

	- расчистка, разметка места для рытья могилы и рытье могилы вручную;

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу;

	- засыпка могилы, устройство надмогильного холма, и установка ритуального регистрационного знака на могиле.

	4.2.
	Предоставление похоронного ритуального регистрационного знака:
	142,80

	- ритуальный регистрационный знак с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти).

	ВСЕГО СТОИМОСТЬ УСЛУГ:
	5002,16